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Aftale om børshandelsadgang 
Ved børshandelsadgang har du mulighed for at lægge ordrer i danske aktier og investerings-
beviser direkte på Københavns Fondsbørs. Du (og evt. fuldmagtsgiver) har således ansvaret 
for resultatet af dine dispositioner samt ansvaret for at overvåge afgivne børsordrer. 
Sydbank kan uden varsel ændre vilkårene for børshandelsadgang. Ved vilkårsændringer vil du 
blive informeret om ændringen, og du vil blive bedt om at acceptere en ny "Aftale om børs-
handelsadgang", inden du igen kan handle direkte på børsen. I øvrigt henviser vi til "Vilkår 
for værdipapirhandel i Sydbank". 
Når du indgår børshandler, lægges dine ordrer direkte ud på Københavns Fondsbørs' handels-
system, Saxess, i Sydbanks navn. Handel på Københavns Fondsbørs er underlagt Fondsbør-
sens handelsregler. Disse regler, som er indeholdt i det nedenfor beskrevne, er du forpligtet til 
at overholde. 
Det fremhæves, at børshandelsadgang er undergivet særlige regler, der bl.a. omfatter bestem-
melser om annullering af handler, fjernelse af indlagte ordrer, forbud mod ordrer, der adskiller 
sig fra aktuelt markedsniveau, og forbud mod kursmanipulation. 
Ønsker du at opsige "Aftale om børshandelsadgang", kan det alene ske, såfremt der ikke fin-
des indlagte åbne ordrer. Opsiger Sydbank din børshandelsadgang, slettes de indlagte åbne 
ordrer.  
 
Ordreafgivelse  
Børsordrer, som afgives i Fondsbørsens åbningstid (se nedenfor), formidles automatisk videre 
til Fondsbørsens handelssystem, Saxess. Ordrer, som afgives uden for Fondsbørsens åbnings-
tid, vil blive lagt på Fondsbørsen, når handelssystemet åbner. 
Alle børsordrer skal forsynes med en limiteringskurs. Din limiteringskurs skal respektere reg-
lerne for kursspring (se afsnittet nedenfor om kursspring).  
Det anbefales, at afgivne børsordrer er delelige med handelspoststørrelser (se afsnittet om 
handelspoststørrelse nedenfor). 
Når du afgiver børsordrer, skal du tage stilling til, hvor mange dage ordren skal gælde. Ordrer 
kan maksimalt ligge i systemet i 8 kalenderdage. 
 
Særlige ordretyper  
Det er muligt at afgive børsordrer med betingelser. Disse handelstyper henvender sig primært 
til investorer med indsigt i børshandel. Der er tale om 2 handelstyper: 

• alt eller intet (fill-or-kill). Med denne handelstype er betingelsen for, at der kan 
handles, at hele ordren kan gennemføres i samme øjeblik, ordren lægges på 
Fondsbørsen. Såfremt hele ordren ikke kan gennemføres, falder ordren væk 

• mest muligt (fill-and-kill): Med denne handelstype er betingelsen, at hele eller dele 
af ordren skal gennemføres i samme øjeblik, ordren lægges på Fondsbørsen. Den 
eventuelle del af ordren, der ikke kan gennemføres med det samme, vil blive slet-
tet 

1 



De særlige ordretyper kan alene anvendes i Fondsbørsens åbningstid for kontinuerlig handel. 
Ordretyperne kan ikke anvendes om morgenen, før åbningskursen er dannet, og efter kl. 
16:50. 

 
Matchning – kontinuerlig handel 
Handelssystemet på Københavns Fondsbørs, Saxess, styrer bl.a. matchningen af ordrer på 
børsen. Når en købsordre har mindst samme kurs som en salgsordre, handles der. Hvis der er 
flere ordrer i samme aktie til samme limiteringskurs, handles ordrerne i den tidsmæssige ræk-
kefølge, de er lagt på børsen. En undtagelse herfra er, at handelssystemet Saxess inden match-
ningen efter tidsmæssig rækkefølge matcher modgående ordrer fra samme børsmægler. På 
denne måde kan Sydbank via den automatiske matchning blive modpart i en børsordre indlagt 
af dig. Af fondsnotaen vil fremgå, om Sydbank var modpart i børsordren.  
Selv om der sker matchning til samme limiteringskurs, som den du har angivet, er det ikke gi-
vet, at din ordre matches. Dette kan være tilfældet, hvis en anden ordre med samme limite-
ringskurs enten er lagt på børsen før din eller handles med samme værdipapirhandler som 
modpart. 
På Fondsbørsen kan afgives handelspostordrer (se nedenfor) og småordrer. Handelspostordrer 
matches som ovenfor beskrevet.  
Hvis du opretter ordrer, der er mindre end en handelspost, vil ordren blive handlet i småor-
dremarkedet. Din småordre matches eventuelt når "senest betalte kurs" opdateres. Matchnin-
gen sker kun, hvis kursen er lig med eller bedre end din limiteringskurs. 
 
 
Matchning - åbningskurs 
Fondsbørsen åbner for aktieordreindlæggelse kl. 8.45. Kl. 9.00 begynder Fondsbørsen succes-
sivt dannelsen af åbningskursen. Åbningskursen er den kurs, der matcher flest ordrer. Rest-
mængden af ordrer, der ikke matches til åbningskursen, lægges automatisk over til kontinuer-
lig handel. 
Samme procedure anvendes ved opstart af handel med investeringsbeviser. Dog åbnes der for 
ordreindlæggelse kl. 9.15. Successiv dannelse af åbningskursen begyndes kl. 9.30.  
 
Matchning – lukkekurs 
Fondsbørsen lukker for kontinuerlig handel med aktier og investeringsbeviser kl. 16.50. Åbne 
ordrer medtages automatisk i lukkekursauktionen. Fra kl. 16.50.30 er det muligt at indlægge 
nye ordrer, som medtages i lukkekursauktionen. Lukkeauktionen starter kl. 16.53.00, hvor 
lukkekursen dannes successivt. Lukkekursen er den kurs, der matcher flest mulige åbne or-
drer.  
 
Delafregninger  
Børsordrer kan blive helt eller delvist handlet. Du kan således opleve, at én børsordre resulte-
rer i flere handler (delafregninger). Sydbank sender efterfølgende fondsnotaer til dig, og af 
disse vil det fremgå, at afregningen er en delafregning af en børsordre. Du vil til enhver tid 
kunne se de ikke afviklede børsordrer - herunder ordrer på den resterende mængde, se vinduet 
”Ordrestatus".  
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Hvis en børsordre eller den resterende del af en delafregnet børsordre ikke svarer til en han-
delspoststørrelse, vil ordren blive overført til småordremarkedet.  
 
Ændring af børsordre  
Det er muligt at nedsætte ordremængden samt ændre limiteringskursen og udløbsdatoen på en 
børsordre. Såfremt du ønsker at foretage andre ændringer, må du slette ordren og oprette en 
ny ordre. Ændring af børsordrer kan ske udenfor Fondsbørsens åbningstid. Ændringsanmod-
ningen registreres i Fondsbørsens handelssystem på åbningstidspunktet. 
 
Sletning af en børsordre  
Det er muligt at slette en afgivet børsordre, forudsat at ordren ikke er handlet på Fondsbørsen. 
I vinduet "Ordrestatus" kan du slette en ordre. Proceduren vil være den, at sletningsanmod-
ningen bliver sendt til børsen, hvor det kontrolleres, om ordren er handlet eller ej. Såfremt or-
dren ikke er handlet, vil den blive slettet. Status på ordren ændres til "Slettet". Børsordrer kan 
du endvidere slette udenfor Fondsbørsens åbningstid. Børsordren vil i dette tilfælde blive slet-
tet i Fondsbørsens handelssystem på åbningstidspunktet. 
 
Ordrestatus  
I vinduet "Ordrestatus" kan du følge status på dine ordrer. 
 
Suspension  
Fondsbørsen kan suspendere en aktie, såfremt Fondsbørsen ikke finder det forsvarligt, at akti-
en handles over børsen, f.eks. i situationer hvor selskabet har økonomiske problemer, kommer 
i betalingsstandsning, eller hvor der er tale om større begivenheder såsom fusions-/opkøbs-
forhandlinger eller frasalg af dele af virksomheden. En suspenderet aktie kan ikke handles 
over Fondsbørsen. Der kan heller ikke afgives nye børsordrer. De ordrer, der ligger på børsen, 
når aktien suspenderes, fjernes fra børsen. Suspensionens varighed kan være kort eller lang. 
Det er dit ansvar at holde øje med dine børsordrer, herunder om disse fjernes i forbindelse 
med suspension (status: "ordre slettet" ). Sydbank lægger ikke fjernede ordrer tilbage på bør-
sen, når suspensionen ophæves. Du må derfor selv afgøre, om du vil lægge ordren på børsen 
på ny. 
På Københavns Fondsbørs' hjemmeside kan du se information vedr. suspenderede aktier.  
 
Handelspoststørrelser  
Børsordrer handles i handelsposter (antal aktier). Handelspoststørrelsen varierer fra aktie til 
aktie afhængigt af, hvor meget aktien omsættes. Handelsposten på: 
 

• OMXC20 svarer p.t. til en ordre med en kursværdi på ca. 20.000 kr. 
• øvrige aktier svarer p.t. til en ordre med en kursværdi på ca. 10.000 kr. 
 

Fondsbørsen kan løbende ændre handelspoststørrelserne. Handelspoststørrelsen for den på-
gældende aktie vises i handelsbilledet. 
Ordrer, der er mindre end handelspoststørrelserne, overføres til småordremarkedet. 
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Kursspring  
Handelssystemet accepterer følgende kursspring: 

Kursniveau på aktien Kursspring 

 0 - 4,99 kr.  0,01 kr. 

 5 - 9,95 kr.  0,05 kr. 

 10 - 49,90 kr.  0,10 kr. 

 50 - 499,50 kr.  0,50 kr. 

 500 - 4.999 kr.  1,00 kr. 

 5.000 - 19.990 kr.  10,00 kr. 

20.000 - 499.900 kr.  100,00 kr. 
 
Ligger kursen på 1.400 kr. pr. aktie, kan din limiteringskurs afgives i spring af 1,00 kr. Du 
kan eksempelvis byde kurs 1.403 men ikke kurs 1.402,50.  
 
Fondsbørsens regler/Annullering af ordrer og handler  
Du er underlagt Københavns Fondsbørs handelsregler. Sydbank forbeholder sig ret til at slette 
børsordrer, såfremt disse strider mod reglerne fra Fondsbørsen.  
Eksempler herpå kan være:  

• det er ikke tilladt at indlægge ordrer med det formål at påvirke kursdannelsen  
• det er ikke tilladt at afgive ordrer, hvor limiteringskursen ikke afspejler den aktuel-

le markedskurs 
Hvis de indlagte ordrer strider mod alm. børsetik forbeholder Sydbank sig ligeledes ret til at 
slette dine ordrer.  
Fondsbørsen er berettiget til inden for handelsdagen at annullere aktiehandler, hvis Fondsbør-
sen vurderer, at der foreligger en fejl. Beslutter Fondsbørsen at annullere en handel, tilbagefø-
rer Sydbank de af annulleringen omfattede værdipapirer og midler til parterne. Sydbank vil 
underrette dig, hvis din handel bliver annulleret.   
 
Forbud mod kursmanipulation  
Det er forbudt at indlægge ordrer, der hver for sig eller samlet har til formål at påvirke kurs-
dannelsen i handelssystemet, hvis ordren/ordrerne: 

• er uden kommercielt formål eller 
• har til formål at forsinke eller forhindre andre medlemmers adgang til handelssy-

stemet 
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Lukning  
Sydbank kan uden varsel lukke for børshandelsadgangen. Dette kan ske, såfremt du tilside-
sætter vilkårene i aftalen, eller såfremt Sydbank skønner, at der foreligger andre vægtige 
grunde herfor.  
Lukningen kan enten være midlertidig eller permanent. Ved permanent lukning fjernes de 
indlagte ordrer. 
 


